

Halktan, emekten yana bütçe çağrısı



HABER / BARIŞ ÇOBAN TBMM’de bütçe mesaisi sürerken Mersin’de sokağa inen emekçiler, Ankara’ya seslendi. **Büro Emekçileri Sendikası** (BES) Mersin Şubesi üyeleri, Maliye binası önünde bir araya gelerek, taleplerini haykırdılar. “Artık yeter, bütçeden hakkımız olanı istiyoruz” pankartı açan grup adına bir basın açıklaması yapan BES Şube Başkanı Kemal Göçmen, bütçeden haklarını istedi. **»»** 5’te



Halktan, emekten yana bütçe çağrısı

Büro Emekçileri Sendikası (BES) Mersin Şube üyeleri, TBMM'deki mesaisi süren bütçe çalışması ile ilgili sokağa inerek, "Halktan, emekten yana bir bütçe" çağrısı yaptı.

HABER / BARIŞ ÇOBAN TBMM'de bütçe mesaisi sürerken Mersin'de sokağa inen emekçiler, Ankara'ya sendeldi. **Büro Emekçileri Sendikası** (BES) Mersin Şubesi üyeleri, Maliye binası önünde bir araya gelerek, taleplerini haykırdılar. "Artık yeter, bütçeden hakkımız olanı istiyoruz" pankartı açan grup adına bir basın açıklaması yapan BES Şube Başkanı Kemal Göçmen, emeği ile geçinen kesimler, halk olarak her geçen gün daha fazla yoksullaştıklarını söyleyerek, "Daha fazla güvencesiz hale getiriliyor. Ülkeyi yönetenler ise yıllardır anlattıkları masallara yenilerini eklemeye devam ediyor. Yıllarca '2023'te kişi başına milli gelir 25 bin dolar olacak, işsizlik yüzde 5'e, enflasyon tek basamaklı rakamlara inecek. Türkiye dünyada ilk 10 ekonomisi arasına girecek' masalını pazarladılar.

"AÇLIK SINIRI 16 BİN TL'YE, YOKSULLUK SINIRI 49 BİN TL"
Takvimler bugün 15 Kasım 2023'ü gösteriyor. Tablo ortada; işsizlerin sayısı 9 milyona ulaştı. Her 5 gençten biri, her 3 kadından biri işsiz. Çarşıda, pazarda, mutfakta yaşadığımız gerçek hayat pahalılığı TÜİK enflasyonunu katlıyor. Öyle ki bir bardak çay 10 TL, bir simit 10 TL. Dört kişilik bir aile üç öğün kişi başına bir çay bir simit tüketsen bile aylık 7 bin 200 TL ediyor. Açlık sınırı 16 bin TL'ye, yoksulluk sınırı 49 bin TL'ye dayandı. 85 milyonluk nüfusun 51 milyonu açlık sınırı, 32 milyonu ise yoksulluk sınırı altında bir yaşam savaşı veriyor. Çünkü ülkede emeklilerin yarısı en düşük aylık olan 7 bin 500 TL'ye, çalışanların yarısı ise 11 bin 402 TL'lik asgari öcrete mahkûm edilmiş durumda. 4 kişilik bir ailede tüm fertler asgari ücretle çalışsa bile yoksulluk sınırına ulaşamıyor. Ortalama kamu emekçisi maaşı ise "ilave seyyanen ödenek" oyununa rağmen ancak yoksulluk sınırının yarısına ulaşmıyor. En düşük ev kirası bile asgari ücreti aşmıyor. Dolayısıyla aldığımız ücretle-maaşla ayın sonunu getiremiyoruz" diye konuştu.

"YENİ" DİYE SUNULAN MODELİN ALTINDAN YOKSULLUK ÇIKTI
Tüm bunlar ortadayken iktidarın hala "işçiyi, memuru, emekliyi enflasyona ezdirmedik.

Yeni bir ekonomik modele geçtik. 2023 için vaat ettiğimiz hedeflere 30 yıl sonra ulaşacağız" diyerek herkesle dalga geçtiğini savunan Göçmen, oysa "yeni", "rasyonel" diye sunulan modelin cilası kaldırıldığında altından yine çalışanları ve halkı daha fazla yoksulluğa itmeyi hedefleyen bir saldırı dalgası çıktığını belirtti. Göçmen, "İşte TBMM'de görüşülen bütçe kanun tekilî iktidarın "yeni" dediği ekonomik modelin bugün boğamıza sarılmaya çalışan elidir. Bütçe teklifine göre önümüzdeki yıl devletin her 100 TL'lik giderinin 89 TL'si vergilerden karşılanacak. Peki vergiler kimsen, nereden toplanacak? Ne yazık ki tüm vergi yükü gelmiş geçmiş tüm bütçelerden daha ağır bir şekilde bize, emekçi sınıflara, halka yıkılmak isteniyor. Buna karşın, devlet toplayacağı her 100 TL verginin 25 TL'sinden vergi harcaması adı altında sermaye, patronlara getirdiği muafiyet ve istisnalarla vazgeçiyor. Ayrıca 100 TL'lik kurumlar vergisinin 20 TL'si de Merkez Bankası, kamu bankaları ve TPAO, BOTAS, Elektrik Üretim A.Ş. gibi KİT'ler tarafından karşılanıyor. Kısacası halk, çalışanlar vergi yükü altında ezilirken koca koca holdingler, şirketler, firmalar çalıştırdıkları asgari ücretli kadar dahi vergi ödemeyecek.

VERGİLER BORÇLARIN FAİZ ÖDEMELERİNE, MÜTEAHHİTLERE GİDİYOR
Peki büyük bölümü bize yıkılan bu vergiler nereye, kimlere harcanacak? Toplanacak her 100 TL verginin: 17 TL'si iktidarın yurt dışından ve içinden aldığı borçların sadece faiz ödemesine, 16 TL'si savunma ve güvenlik harcamalarına, 5 TL'si "teşvik" olarak büyük patronlara, sermayeye, 3 TL'si hizmet alsak da almasak da müşterileri garantili şehir hastanelerine, yol, köprü, havaalanı, tünel inşaatı müteahhitlerine gidecek.

"100 TL VERGİNİN SADECE: 4 TL'Sİ YOKSULLUKLA MÜCADELEYE GİDECEK"
Kısacası bütçeden aslan payı ne eğitime ne sağlığa gidecek. Çünkü aslan payı istisna, muafiyet, teşvik olarak sermayeye, patronlara gidecek. Ülkenin ekonomisini göz göre göre çökertenlerin yarattığı borçların faizine gidecek.

Savunma ve güvenlik adı altında silahlanmaya gidecek. Bütçeden milyonları yakından ilgilendiren sorunlara ayrılan pay ise tirajı komik seviyelerde kalacak. Çünkü toplanacak her 100 TL verginin sadece: 4 TL'si yoksulluğa mücadele, 4 TL'si tarım ve ormancılığa, 3 TL'si istihdama, 2,7 TL'si hukuk ve adalete. Sadece 400 kuruşu kırsal kalkınmaya, 360 kuruşu çocukların korunmasına ayrılıyor. Toplanacak her 100 TL verginin sadece 120 kuruşu bağımlılıkla mücadele, 53 kuruşu ise kadının güçlendirilmesine ayrılıyor.

"İKTİDAR YILLARDIR NE ZAMAN KAŞIKLA VERSE KEPÇE İLE GERİ ALDI"

Öte yandan vergilerdeki fahiş artışa rağmen bütçe 2 trilyon 652 milyar TL açık vergiyor. Ne yazık ki hala "hükümet yerel seçimlere giderken kesenin ağzını açacak, maaşları, ücretleri enflasyonun üzerinde arttıracak" diyenler var. Oysa bu iktidar yıllardır ne zaman kaşıkla verse kepçe ile geri aldı. Son seçimden hemen

sonra okul öncesi eğitimdeki bir buçuk milyon öğrencinin 1 öğün ücretsiz yemeğini bile kesenlerin yerel seçimlerden sonra ne yapacağını tahmin etmek için kâhin olmaya gerek var mı? KESK olarak iktidarın kendi eliyle yarattığı enkazın tüm faturasını emekçilere, halka yıkmak istediği bu bütçeyi kabul etmiyoruz.

"HALKTAN YANA BÜTÇE İSTİYORUZ"

Halktan, emekten yana bir bütçe için: öncelikle bütçe hakkımızın önündeki engellerin kaldırılmasını istiyoruz. Vergide adalet istiyoruz. Az kazananın az, çok kazananın çok vergi alınmasını, belli bir servet düzeyinin üzerindeki zenginlerden servet vergisi alınmasını istiyoruz. Kamu hizmetlerinin piyasalaştırılmasına, tasfiyesine, özelleştirme soygununa son verilmesini istiyoruz. Kamu hizmetlerine ve yatırımlarına bütçeden ayrılan payın artırılmasını istiyoruz. Toplumsal

cinsiyete duyarlı bir bütçenin hayata geçirilmesini istiyoruz. Başta depremzedeler ve öğrenciler olmak üzere tüm dar gelirli kamusal, güvenli ve sağlıklı barınma olanaklarının sağlanmasını istiyoruz. Eğitimin her kademesindeki çocuklarımız için 1 öğün ücretsiz, sağlıklı yemek istiyoruz. Emeğe kölelik dayatan politika ve uygulamalara son verilmesini istiyoruz. İnanca yaşamaya yetecek, yoksulluk sınırı üzerinde bir ücret istiyoruz. Bütçeden engellilere yönelik kamu hizmetlerinin geliştirilmesi için ayrılan payın artırılmasını, kamuda etkili istihdamın artırılmasını istiyoruz. Yoksulluğu öyleyici, dar gelirli koruyucu tedbirlerin hayata geçirilmesi için Temel Gelir Güvencesi istiyoruz. 2 Aralık Cumartesi günü İstanbul ve Diyarbakır'da hayata geçireceğimiz mitinglerle bütçe hakkımıza sahip çıkmaya devam edeceğiz" diye konuştu.